



Rapport for miljøtilsyn hos GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL, Vårvej 34, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Ronald Rokkedal	Bollerupvej 17	9240 Nibe	Kølby
Tilsynsdato	09-08-2023		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	30429
Mobiltelefon		CVR nr.	13350884
E-mail		P. nr.	1000547666
Samkøring	GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL Bollerupvej 17 GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL Løgstørvej 133		

Godkendelsestype	Husdyrgodkendelse §16a, 2
Godkendelsesdato	02-09-2021

Kategori	1a
----------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
01-07-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Den tilladte produktion af kyllinger ikke må overskrides
09-08-2023	Aftale	Meddelt	Olietank fra 2022 skal registreres i BBR
05-10-2023	Indskærpelse	Meddelt	Afbrænding af træaffald skal ophøre og det tilbageværende affald skal bortskaffes til godkendte modtageranlæg.
09-08-2023	Aftale	Meddelt	Skriftlig beskrivelse af rengøring og service på varmevekslere sendes til kommunen samt notere dato for rengøring og service på varmevekslere i husopgørelsen for hvert hus.
09-08-2023	Aftale	Meddelt	Indlægssedler for foderblandinger skal fremsendes til kommunen. Årligt vandforbrug skal fremgå af landbrugets Miljøledelse

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	stald 1	1.989	
2	stald 2	2.037	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	1	1.912	Kyllinger, konventionelle slagtekyllinger	-		03-09-2021	
2	2	1.912	Kyllinger, konventionelle slagtekyllinger	-		03-09-2021	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Ingen på tilsynet
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Ja. Der er meddelt ny miljøgodkendelse i 2021
Dyrehold sammensætn, str.+ dokumentation	Der produceres slagtekyllinger
Produktionsareal og gulvtyper	I overensstemmelse med miljøgodkendelsen

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Fast mødding	01-01-1996	400	600	0	Udvidet fra 190 m ² , til 400 m ² .

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaringskapacitet fast møg	Møddingsplads anvendes ikke. Kyllingemøg lægges i markstak eller afsættes til biogasanlæg.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn ingstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1996	06-11-2013	303	1.213	Teltdug	Teltoverdækning etableret 2023
Fortank t. gyllebeh.	01-01-1977		33	101		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand og bevoksning	Ingen bemærkninger.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Beholderen anvendes til vaskevand fra kyllingestalden. Der er kommet telt på gyllebeholderen
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav
Gyllebeholder, beholderkontrol	Sidst kontrolleret i 2013. Der skal laves beholderkontrol i 2023

Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Markstakke vist på kort og drøftet ved tilsynet på Bollerupvej 17	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Al håndtering og opbevaring af sprøjtemidler sker på Bollerupvej 17

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Al håndtering og opbevaring af farligt affald sker på Bollerupvej 17

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af kadavere	Døde kyllinger indsamles 2 gange dagligt, og de samles i containere ved den store lade på Vårvej 59 (overfor Vårvej 44), da man ikke ønsker DAKA-bilen ind på alle ejendommene.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ikke relevant på kyllingeproduktion
Opbevaring af andet affald	Alt affald vedr. kyllingeproduktionen samles på Bollerupvej 17. Der er dagrenovation tilknyttet beboelsen
Affald, øvrige	I laden/maskinhuset var der en stor bunke med flis af affaldstræ, som anvendes til at fyre med i halmfyret. Der var maling på noget af træet. Ejer oplyste, at der er tale om A1-træ, og har indsendt faktura fra Biosupply. Biosupply har oplyst til kommunen, at de ikke har leveret flis af denne type til ejendommen. Det indskræpes, at afbrænding af træaffald skal ophøre og det tilbageværende affald skal bortskaffes til godkendte modtageranlæg. Se uddybning i særskilt brev af 5-10-2023

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandforsyning	Egen vandboring.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ingen problemer med fluer, da staldene tømmes med jævne mellemrum. Serviceaftale vedr. rotter med Scankill.
Olietanke	2 olietanke, begge 1800 liter, år 1997. De må anvendes indtil de er 30 år gamle. Der er yderligere registreret en tank fra 1999 i BBR, men den på Vårvej 44. Desuden er der kommet en ny olietank til nødstrømsanlæg, og den skal anmeldes til BBR: 1800 liter, år 2022
Fyringsanlæg	Halmfyr på 320 kW, hvor der fyres med affaldstræ. Det indskræpes, at afbrænding af træaffald skal ophøre og det tilbageværende affald skal bortskaffes til godkendte modtageranlæg. Se uddybning i særskilt brev af 5-10-2023
Vilkår i miljøgodkendelse/-tilladelse	Miljøgodkendelsen er fra 02-09-2021. Ingen bemærkning vedr. vilkår i miljøgodkendelsen.

Særregler. for IE-husdyrbrug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (å=årlig indberetning, t=ses på tilsyn)
Miljøledelse (å)	Miljøledelse for årene 2022 og 2023 er indsendt før tilsynet, og vi gennemgik dem på tilsynet. Der er altid fokus på at minimere elforbruget, og vi har tidligere talt om, at elforbruget kan svinge fra år til år, og at det især er varmebehovet, der kan variere.
Logbog+plan kontrol, rep, vedligehold (å)	Landbruget skal have en skriftlig plan for kontrol, reparation og vedligehold af husdyrbruget inkl. materiel. Følgende punkter er relevante for denne produktion: * Forsyningssystemer til vand og foder: der laves daglige registreringer i hvert hus * Varme, køle og ventilationssystemer: tjekkes hver dag * Siloer og transportudstyr: har alarmsystem

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (å=årlig indberetning, t=ses på tilsyn)
	<ul style="list-style-type: none"> * Luftrensningssystem=varmeveksler * Udstyr til drikkevand: daglig inspektion * Maskiner til udbringning af husdyrgødning: service efter behov <p>Mht. varmevekslere, så fortalte I om hvordan disse renses og vedligeholdes. Vi aftalte, at I noterer dato for rengøring og service på varmevekslere i husopgørelsen for hvert hus.</p>
Foder, indhold protein og fosfor (å)	Husdyrbruget skal minimere tildeling af protein og fosfor, og det opfyldes ved at anvende fasefodring alt efter hvor store kyllingerne er. Indlægssedler for foderblandinger skal fremsendes til kommunen. Protein- og fosforindhold i blandingerne er faldende jo større kyllingerne er.
Logbog miljøteknologi (vilkår MGK) (å)	Ingen vilkår om miljøteknologi på denne ejendom
Årlig indberetning til kommunen	Der skal årligt indsendes følgende informationer til kommunen (hvis kommunen ikke har fået oplysningerne i forbindelse med miljøtilsyn): <ol style="list-style-type: none"> 1. Dokumentation for miljøledelsessystem (husk at det skal evalueres min. 1 gang årligt) 2. Logbog for gennemførte kontroller (f.eks. foto af en husopgørelse fra hvert kyllingehus) 3. Dokumentation for overholdelse af fodringskrav (indlægssedler for foder)
Oplæringsmateriale personale (t)	Landbrugets personale har gennem fået oplæring i henhold til Bekendtgørelse om dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til hold af slagtekyllinger og rugeægproduktion til produktion af slagtekyllinger samt om uddannelse ved hold af slagtekyllinger.
Beredskabsplan (t)	I forrummet på alle staldene hænger en telefonliste benævnt Kalamitetsplan, som svarer til den telefonliste, som er i en beredskabsplan, men plan over husdyrbruget (kortbilag) mangler. Her skal bl.a. angives drænsystemer, vandkilder og spildevandskilder.
Energieffektiv belysning (t)	Al belysning i både kyllingehuse og lagerhaller er udskiftet til LED i 2019
Støv (foder, strøelse, ventilation) (t)	Strøelse foregår med lukket maskine. Foder tildeles i lukket system. Det støver ca. 1-1½ time i forbindelse med udmugning. Filtre i varmevekslerne vaskes i forbindelse med vask af kyllingehusene mellem hvert hold kyllinger. Eksternt firma vasker.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	I 'Miljøledelse 2023' står, at der er lavet aftale med Limfjordens Bioenergi om at aftage dybstrøelse. Ejer oplyste, at biogasanlægget aftager det kyllingemøg, som landbruget ikke selv skal bruge. Landbruget har 2 gyllebeholdere til modtagelse af afgasset gylle (på Vårvej 34 og Erkildstrupvej 10B).
Klima- og energitiltag*	Der er etableret varmevekslere på alle husene, og relativt nyt halmfyr. Derudover er der skiftet til LED-belysning i alle kyllingehuse og halmlade.
Ressourcer og genanvendelse	Begrænset potentiale for genanvendelse på ejendommen, da foder leveres i løs vægt.